

Kære elever og forældre!

Børnevenlig Kommune

Da vi juni 2019 blev certificeret til at være en UNICEF Rettighedsskole, forpligtede vi os bl.a. til at indarbejde et børnesyn baseret på Børnekonventionen, hvor børn bliver betragtet som ligeværdige borgere.

Dette børnesyn forsøges nu udbredt til hele Aalborg Kommune, som har indgået et 3-årigt pilot-samarbejde med UNICEF Danmark, som skal føre til at Aalborg Kommune i december 2022 kan blive anerkendt som [Børnevenlig Kommune](#).

Børn er sejere, end vi tror!

På vores skole oplever vi dette fx

- Når vores konfliktmæglere fra 4. årgang hjælper elever i indskolingen og lærer elever fra andre skoler om konfliktmægling. Se evt. [Artikel i Børneavisen](#) på DR's hjemmeside eller indslag i "Ultra Nyt" d. 2. juni: [Link](#)
- Når klasserne på fællessamling præsenterer deres klassecharter. I torsdags var det 0C's tur og når vi har næste fællessamling d. 14. juni er det 0A's tur. Et klassecharter erstatter klassens regler og udgør klassens mål for trivsel inspireret af børnekonventionens artikler. Charteret er formuleret af børn og lavet af børn.

På opfordring vil vi fremover lave link til fællessamlingerne, så I forældre har mulighed for at se med.

- Når Miljørådet arrangerer cykelløb og elever står for opvarmningen.
- Når bevægelsescoaches arrangerer aktiviteter for deres klassekammerater i mellemgruppen.
- Når undervisningsmiljørepræsentanter fra elevrådet i skolens arbejdsmiljøgruppe gør opmærksom på forbedringspunkter for eleverne, så de kan være i et godt læringsmiljø.

Vild pastinak

På skrænterne ned mod vejen og P-pladsen, hvor vi har den flotteste "Vild med vilje-natur" og inde mellem træerne, hvor børnene elsker at lege, har planten Vild pastinak desværre bredt sig.



Man bør passe på med direkte kontakt med kæmpe bjørneklo og **vild pastinak**, fordi deres saft er **giftig** og kan give voldsomme brandsår og udslæt ved direkte berøring.

Indtil videre, må eleverne ikke opholde sig eller lege der, hvor planten er meget udbredt.

Der arbejdes på at få fundet en løsning på, hvordan vi kan få planterne luget væk – og gerne hurtigst muligt. Hvis den skal helt væk, skal vi jævnligt bekæmpe planterne i 1 – 3 år.

Skolebestyrelse

Når dette skoleår slutter, skal vi sige farvel til tre forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen, som har været med i flere perioder og dermed har haft stor og positiv betydning for vores skole.

Claus Nielsen, næstformand, og far til Kristian og Mathias, har været i skolebestyrelsen i 8 år.

Medo Huremovic, far til Asja, Elma, Lejla og Adnan, har været med i 12 år.

Malene Blond, formand, og mor til William og Filipa, har været i skolebestyrelsen i 12 år (det første år som suppleant) og været formand i 8 år.

Lars Søndergaard, far til Sebastian, har ikke ønsket at genopstille, hvorfor han nøjes med en enkelt periode i skolebestyrelsen på 4 år.

Jeg vil gerne takke jer for et helt fantastisk samarbejde, hvor I med jeres kritiske tilgang har været med til at holde os i ørerne og samtidig formået at gøre det på en meget anerkendende og opbyggelig facon. Vi skylder jer alle en stor tak for jeres ihærdige og vedholdende engagement for Herningvej Skole.

Personale Nyt



Teis Nielsen er blevet fastansat fra august, og skal fortsat være tilknyttet udskolingen, hvor han skal undervise i engelsk, matematik og fysik/ kemi.



Philip Lavendt Lundgren er blevet fastansat og skal også være tilknyttet udskolingen, hvor han bl.a. skal undervise i dansk og historie. Philip skal fra august være klasselærer i 7A.



Soja Azizi fastansættes også fra august, hvor hun bliver tilknyttet vore Team Basis, som skal undervise eleverne i vores 3 nye modtagerklasser.



Christina Lyhne Olesen, som har varetaget et vikariat på skolen samtidig med, at hun færdiggjorde sin læreruddannelse, er også blevet fastansat fra august, hvor hun bliver tilknyttet mellemgruppen og bl.a. skal have dansk, historie, kristendom og idræt på 6. årgang.



Mia Kjær Sørensen, som tidligere har varetaget et barselsvikariat på skolen, er blevet fastansat fra august, hvor Mia bl.a. skal have matematik i vores tre 1. klasser.

Efter sommerferien vender **Mie Lærke Nielsen** og **Alberte Vinding Stephens** tilbage efter barsels-orlov. Mie skal bl.a. have dansk og være klasselærer i 1A og Alberte skal bl.a. have dansk og billedkunst i 3A.

Tea Therkelsen har fra august fået nyt job på Bavnebakkeskolen i Støvring. Tea har været lærer i 6½ på Herningvej Skole og har bl.a. været en stor del af etableringen af vores Makerspace.

Inden børnene går på sommerferie, forventer vi at have ansat en ny lærer i Teas stilling, ny børnehaveklasseleder og en ny kok – alle tre

stillinger med opstart august 2022. Mere om dette i næste Nyhedsbrev.

I ugerne op til sommerferien

- I uge 17 var 8. klasse på lejrskole i Berlin og d. 24. – 25. maj var 5. årgang i Ree Park på Djursland. Onsdag d. 15. juni tager indskolingen på udflugt hele dagen.
- Fredag d. 17. juni er der idrætsdag for 0. – 8. klasse. Alle klasserne skal denne dag møde kl. 8 – 14. Idrætsdagen for 4. – 8. klasse holdes i Skovdalen.
- Mandag d. 20. juni skal 3. og 4. klasse deltage i OrkesterMester koncert, som holdes i Musikkens Hus. Her skal OrkesterMester klasser fra Silkeborg, Skive og Aalborg (= Herningvej Skole) spille sammen med Aalborg Symfoni-orkester.
- Uge 24 – 25 skal vi udfylde ny baseline, så det nye Rettighedsråd efter sommerferien får en pejling på, hvad de skal arbejde med.
- Tirsdag d. 21. juni kl. 19 – 21 holder vi dimission for vores afgangselever.
- Fredag d. 21. juni er der sidste skoledag. Eleverne skal møde kl. 8 – 12. Der er fællessamling i hallen kl. 11.15 – 11.45.

Med venlig hilsen

Jette Hansen

Skoleleder